2. Era Madrasah: Madrasah Nizamiyyah

Madrasah Nizamiyyah merupakan pusat pendidikan yang didirikan pada

era pemerintahan Bani Saljuq oleh perdana menteri bernama Ghawanuddin Abu

Ali Hasan bin Ishaq Khauja, yang terkenal dengan sebutan Nizamul Mulk (1018–

1092 M). Pembangunan dimulai pada 457 H/1065 M dan selesai pada 459 H/1067

M.11

Nurlila Kamsi dalam artikelnya menyatakan bahwa pendirian madrasah

Nizamiyyah dilandasi oleh beberapa faktor meliputi keadaan politik, pertarungan

ideology, kebutuhan akan pengembangan sumber daya manusia yang berkualitas

dan pengembangan nilai religiusitas yang menjadi dasar utama.